

SIKERESEN SZEREPELTEK A CITERÁSOK



Az Eszterlánc Néptánc- és Citeracsoport citerásai (Molnár Anna, Biró Csaba, Erdélyi Norbert, Fridrich Márton, Karl Benedek, Szajkó Levente) Szabó Róbert vezetésével részt vettek a Cinegemadár népdaléneklési versenyen március 24-én. Citerásaink a hangszerhez már magabiztosan nyúlnak, de énektudásuk még fejlesztésre szorul, ezért a kicsi néptáncosoktól segítséget kértek az éneklésben. A maroknyi kis csapat (Gosztola

Anna, Kalocsa Tímea, Molnár Krisztina, Ollmann Anita, Szabó Dzszenifer, Takács Dorina, Biró Balázs, Fülöp András, Rabóczki Márkó) lelkesen készült a megmérettetésre. A verseny folyamán környékbeli csoportok dalsokrait hallhattuk. Megható pillanatok részesei lehettünk, amikor a színpadon a 8 évestől a 80 évesig minden korosztály képviseltette magát. A színes dalsokrok, a népviseletek, a hagyományokat kedvelő és tisztelő közönség olyan színvonalat adott a rendezvénynek, amelyben nem lehet minden nap részünk. Büszkéek lehetünk rá, hogy gyermekeink ezen a rendezvényen helyt álltak. Óriási lehetőség volt számunkra, hogy egy ilyen neves szakmai zsűri (Vakler Anna, Birinyi József, Zsikó Zoltán). meghallgatta, dicsérte, bízta, jótanácsokkal látta el kis csoportunkat.

A hagyományok továbbadásában, a népzenei kultúra tovább örökítésében, népszerűsítésében a mi gyermekeink is fontos szerepet töltenek be. Legyünk nagyon büszkéek rájuk!

Fülöpné Veress Mária

HÍREK AZ EGYESÜLET ÉLETÉBŐL

A "Pincehelyért" Egyesületen belül működő Rozmaring Néptáncscsoport kivált, önállóan működik tovább.

Kiválásuknak oka, hogy független anyagi háttérrel szerettek volna rendelkezni ezért megalapították a Pincehelyi Rozmaring Néptánc Egyesületet.

A két egyesület szorosan együtt működik mint eddig is, a hagyományt közösen ápoljuk és őrizzük.

Az új egyesület vezetősége a következő : Pál-Kovács Éva (elnök), Katonáné Csehi Erika (titkár), Pálos Lilián (pénztáros).

**Kuvik Istvánné
elnök**

FELHÍVÁS!

Értesítjük a lakosságot, hogy a "Pincehelyért" Egyesület tagdíját befizetni, valamint a Pincehelyi Párbeszéd újságba hirdetéseket feladni a könyvtárban, nyitva tartási időben lehet.

A "Pincehelyért" Egyesület megkezdte régi, Panoráma Televízióban lejátszott felvételeinek digitalizálását. A digitalizált műsorokból és vágatlan felvételekből lehetőség van DVD vásárlására 500 Ft/darab áron.

A DVD megvásárlásával az Egyesület működését támogatják.

Az eddig elkészült felvételek listája a könyvtárban megtekinthető.

**Impresszum****Kiadja:**

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

ESZTERLÁNC JÓTÉKONYSÁGI NÉPTÁNCEST

A Tánc Világnapja április 29, ehhez a dátumhoz kapcsolódóan az idén harmadik alkalommal szerveztünk jótékonyági estet. Ezen rendezvények bevétele segített már a tánccsoport több vágyának megvalósításában. Az idei évben kasmírszoknyák varratását tűztük ki célul a nagylányok számára.

A műsorban táncosaink bemutatták az idén tanult új koreográfiákat. A kicsi táncosaink somogyi, a nagyok bukovinai táncokkal léptek fel. Mindkét csoport koreográfiáját Kissné Kecskeméti Eszter készítette és tanította be. Citerásaink tolna megyei népdalcsokrot tanultak ebben a tanévben, ők rendhagyó módon a Pincehelyi Hagyományőrző Citeracsoporttal együtt mutatták be tudásukat, a kicsi táncosok egy része pedig énekelt velük. Mindhárom csoport szívesen dolgozott együtt Szabó Róbert irányítása alatt.

Hálásan köszönjük a Rozmaring Néptáncgyesület fellépését, tőlük szatmári és magyarbódi táncokat láthattunk, melyeket Kosnás Árpád tanított be. A csoport 20 éves fennállása, fiatalos lendülete, kitartása, elkötelezettsége példa értékű gyermekeink számára.

Vidéki fellépőnk a kurdi Kaposmente Hagyományőrző Néptáncgyesület volt, akik sárpilisi és bukovinai koreográfiákkal varázsoltak a színpadra csodaszép látványt és hangulatot. Az ő tanáruk szintén Kissné Kecskeméti Eszter.

Sajnos nem túl sokan szánták ránk a rendezvényre péntek estéjüket, akik viszont eljöttek, hálásan köszönjük, hogy megtiszteltek minket és anyagilag is támogatták a csoport működését. A bevétel segítségével el tudjuk kezdeni a szoknyák varratását.

Az idén a 10. hagyományőrző tábor rendezzük július 9-14 között. Szeretettel várunk mindenkit, aki szívesen csatlakozna csoportunkhoz, hiszen itt kiváló lehetőség nyílik a beilleszkedésre és az alapok elsajátítására. Megfelelő számú jelentkező esetén egy kezdő citeracsoport indítását is tervezzük.

A tábor záróestjére július 13-án kerül sor, melyre szeretettel várunk mindenkit.

Fülöpné Veress Mária

“BÉKESSÉG NEKTEK!”

Jézus feltámadása után nem a főpapot, nem is Pilátust látogatta meg, hogy számonkérje igazságtalan ítéletüket. Ő először a sírját felkereső asszonyoknak, majd apostolainak jelent meg. Jézus számára az övéi voltak az igazán fontosak, nem az akkori Jeruzsálem irányítói. Így köszöntötte apostolait: “Békesség nektek!” (Sz. János ev. 20,19.) Szenvedése előtt mondta nekik: “Békességet hagyok rátok. Az én békémet adom nektek. Nem úgy adom nektek, ahogy a világ adja.” (Sz. János ev. 14,27.) A “külső” béke, világ békéje is nagyon fontos. Jézus békéje a lélek “belső” békéjét jelenti számunkra.

Ennek a békességnek egyik forrása Jézus feltámadásának a ténye. A naimi ifjú, Jairus leánya és Lázár újból meghaltak, hamvaik a végső feltámadást várják. Jézus dicsőséges feltámadása végleges, Ő már nem hal meg soha többé. Ha az apostolok nem találkozhattak volna ismételten a feltámadt Jézussal, az ő kereszthalála után visszatértek volna előző életmódjukhoz, mi pedig ma már semmit sem tudhatnánk Jézus éléről. Jézus feltámadásával bebizonyította, hogy földi halálunk nem személyiségünk megsemmisülése, számunkra is van folytatás, örök életre lettünk teremtvé.

Lelki békénk másik forrása Istenünk irgalmassága, megbocsátó szeretete. Jézus feltámadása után ennek a megbocsátó isteni szeretetnek közvetítését, továbbadását bizta az apostolokra. Tamás apostol példája pedig bennünket is bizalommal, reménységgel tölthet el. Számunkra is nyitva áll a bűnökből való szabadulás útja.

Minket, keresztényeket is érhetnek szomorúságok, fájdalmak, csaódások. De ilyenkor is bátran bízhatunk Istenünk irántunk való állandó gondviselő szeretetében. Krisztus urunk békéje

“Krisztus feltámadott! Hallojátok meg asszonyok,
Kik kenetet hoztatok Többé már ne sírjatok!
Feltámadt Krisztus!

Krisztus feltámadott! Új csodákat halljatok!
Péter, János fussatok! Üres a sír, nincsen ott!
Feltámadt Krisztus!”

**Simon János
esperes**

FÉNYMÁSOLÁSI LEHETŐSÉG!

A Könyvtár nyitvatartási idejében (kedd: 12:00-18:00, szerda-csütörtök-péntek: 14:00-18:00) a “Pincehelyért” Egyesület fénymásolást vállal.
Érdeklődni Vódlí Bencénél lehet.

SZEMELVÉNYEK A KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS MÁRCIUS 28-I JEGYZŐKÖNYVÉBŐL

Gondozási Központ

A Házi Segítségnyújtás Szakmai Programját a plusz egy fő gondozó felvétele miatt módosítani kellett. Az állásra tíz érvényes pályázat érkezett, az új munkatárs Vacsora Józsefné lett.

A Gondozási központ a szociális alapfeladatok közül az alábbi személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat biztosítja: szociális étkezés, házi segítségnyújtás, idősek nappali ellátása, családsegítés. Mindezen szolgáltatásoknak térítési díja van, mely a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértéként megállapított összeg. A térítési díjat szolgáltatásonként kell meghatározni, ilyen esetben az önköltség számítása során a közös költségelemeket a szolgáltatásonkénti közvetlen költségek arányában kell megosztani. A fenntartó a személyi térítési díjat csökkentheti vagy elengedheti, ha a kötelezett jövedelmi és vagyoni helyzete ezt indokoltá teszi. A kötelezett által fizetendő térítési díjat az intézményvezető állapítja meg és arról az ellátást igénylő személyt a megállapodás megkötésekor írásban tájékoztatja. A személyi térítési díj nem haladhatja meg az intézményi térítési díj összegét. A személyi térítési díj összege a megállapítás időpontjától függetlenül évente két alkalommal vizsgálható felül és változtatható meg, kivéve ha az ellátott jövedelme olyan mértékben csökken, hogy a törvényben meghatározott térítési díj fizetési kötelezettségének nem tud eleget tenni vagy az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 25 %-át meghaladó mértékben növekedett. A térítési díjat az

ellátást biztosító intézmény részére kell megfizetni, az ellátást követő hónap tízedik napjáig. A szociális ellátások esetében ingyenes ellátásban kell részesíteni azt a jogosultat, aki jövedelemmel nem rendelkezik; és bentlakásos ellátás esetében a jelzalog alapjául szolgáló vagyona nincs.

Térítési díjak:

Szociális étkezési	465 forint
Ebéd házhozszállítás	150 forint/nap
Házi segítségnyújtás	
Személyi gondozás:	térítésmentes
Szociális segítség:	térítésmentes
Idősek nappali ellátása	térítésmentes

Önkormányzati támogatások

A jövő évtől szigorúbban fogják venni a kérelmeket és az elszámolásokat a civil szervezetek részéről. Akik nem tartják be a határidőt, nem csatolnak pályázat adatlapot, vagy azt hibásan, áthúzásokkal adják be nem fognak támogatást kapni. Minden évben kettő millió forintról dönt a testület, ami nem kevés pénz. Ha nem indokolják meg a helyi egyesületek a felhasználást és nem számolnak el róla megfelelően, nem kaphatnak támogatást. Támogatni csak bejegyzett szervezetet lehet.

A Nyugdíjasklub mivel nem bejegyzett szervezet a támogatási összegből nem támogatható. Javasolják számukra, hogy csatlakozzanak valamelyik civil szervezethez, vagy alapítsanak önálló egyesületet.

Megszavazott támogatási összegek:

Szervezet neve	Támogatási összeg
Pincehelyi Lovassport Egyesület	500.000 forint
Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület	200.000 forint
Pincehelyi Polgárőr Egyesület	200.000 forint
„Pincehelyért” Egyesület	300.000 forint
Pincehelyi Labdarúgó ATE Szakosztály	400.000 forint
Tamási Önkéntes Tűzoltóság	382.840 forint

ISMÉT BÚCSÚZUNK!

Váratlanul jött a megrendítő hír, hogy Ocsovai László, Laci bácsi meghalt.

Egy roppant nagy tudású, segítőkész embert temetett el a falu, aki hosszú évtizedeken át a köz javát szolgáló, önfeláldozó munkájával és jóindulatával vívta ki sok helyi lakos tiszteletét és megbecsülését. Vasutasként kezdett dolgozni, de volt képviselő, polgármester, egyházközségi tag, elnök és érdeklődésénél fogva helytörténész. Bár nem Pincehelyen született, ő mégis igazi pincehelyi lett, a falu mindig is a szívügye volt. Múltját és hagyományait jobban tudta és számon tartotta, mint bárki más. Buzgó katolikus hívőként szeretett egyházáért is kitartóan dolgozott. Hiánya pótolhatatlan. Nem csak a családnak, de a falu nagy részének is ezután hiányozni fog.

Laci bácsi igazi nagy tudású ember volt. A lexikális tudás mellett sok mindent szóról szóra megjegyzett és hitelesen idézett történeti forrásokat. Rengeteg múlt béli históriát tudott, tanulságos történetei mindig

voltak. Bármiben a segítségére volt szükség, megbeszéltük, és már jött is. Vagy ha máshogy nem, szóban, tanáccsal támogatta az Egyesület munkáját. Képeskönyvünk kiadásában is lelkesen támogatott bennünket. Sajnos a kész darabot már nem tarthatja a kezében.

Temetési szertartására május 3-án került sor nagy tömeg előtt. A család, rokonok, barátok, ismerősök, szomszédok, munkatársak kísérték utolsó útjára. Simon János esperes atya és Fekete Gábor polgármester búcsúztatták. A Kaposon át robogó Intercity hosszú kürtszóval búcsúztatta az egykori állomásfőnököt.

A „Pincehelyért” Egyesület egész tagsága nevében fájó szívvel és mély tisztelettel búcsúzunk!

Drága Laci bácsi! Nyugodjon békességben a Jóisten oltalma alatt!

Vódli Bence

LABDARÚGÁS: NÉGY VERESÉG ÁPRILISBAN

A megyei II. osztály küzdelmei tovább folytatódtak. Pincehely labdarúgócsapata a négy áprilisi mérkőzését elveszítette és így a 13. helyről várja a májusi folytatást.

A felnőtt csapat áprilisi mérkőzései:

Bonyhád-Börzsöny - Pincehely	9:0
Pincehely - Mórág	1:3
Kaposszekcső - Pincehely	9:0
Pincehely - Bölcske	3:6

Az U19-es csapat áprilisi mérkőzései:

Bonyhád-Börzsöny - Pincehely	1:1
Pincehely - Mórág	1:15
Kaposszekcső - Pincehely	0:2
Pincehely - Bölcske	0:3

További mérkőzések a tavaszi szezonban:
május 1.,

17.00 óra: Sióagárd - Pincehely

május 6.

17.00 óra: Kisdorog - Pincehely

május 13.,

17.00 óra: Pincehely - Simontornya

május 20.,

17.00 óra: Pincehely - Madocsa

május 27.,

17.00 óra: Gyöng - Pincehely

június 3.,

17.00 óra: Pincehely - Aparhant

június 17.,

17.00 óra: Pincehely - Dunakömlőd

Az U19-es mérkőzések két órával a felnőtt mérkőzést megelőzően kezdődnek.

A megyei II. osztály állása a 24. forduló után:

	Gy	D	V	Rg-Kg	P
1. Szekszárd II.	15	1	4	85-22	46
2. B.Börzsöny	14	4	3	52-19	46
3. Mórág	14	2	5	76-32	44
4. Kisdorog	13	4	5	68-39	43
5. Fadd	13	3	5	69-40	42
6. Bölcske	13	2	7	70-38	41
7. Madocsa	12	3	7	40-28	39
8. Aparhant	10	5	6	50-40	35
9. Dunakömlőd	7	1	12	37-58	22
10. Sióagárd	6	4	10	31-39	22
11. Kaposszekcső	6	4	11	47-68	22
12. Simontornya	5	1	14	38-73	16
13. Pincehely	4	2	16	29-91	14
14. Gerjen	3	5	13	36-54	14
15. Gyöng	1	1	18	26-113	0

Bátaapáti csapata visszalépett a megyei II. osztály küzdelmeitől.

Jelmagyarázat:

Gy - Győzelmek száma; D - Döntelenek száma; V - Vereségek száma; Rg - Rúgott gólok;
Kg - Kapott gólok; P - Pontszám

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

A "Pincehelyért" Egyesület köszöni a fényképes felajánlásokat, amelyeket a képeskönyv elkészüléséhez tettek a község lakói. Az első képeskönyvhöz megfelelő mennyiségű anyag összegyűlt, de továbbra is várjuk a fényképeket, amelyek egy következő kiadványban kapnak majd helyet.

A képeskönyv várható megjelenése: május 26.

HÍREK AZ ISKOLA ÉLETÉBŐL

Pénz7: Magyarország idén már negyedik alkalommal csatlakozott ahhoz a nemzetközi kezdeményezéshez, melynek célja, hogy a fiatalok pénzügyi tudatosságának kialakítása és a témához kapcsolódó ismeretek bővítése. 2018. március 9-én iskolánk hetedik osztályos tanulói is részt vettek ebben a kezdeményezésben. Az esemény kiemelt témája a hitel volt. Ennek keretében a gyerekek a hitelekkel kapcsolatos alapfogalmakról, hitelfajtákról, a hitelfelvétel veszélyeiről és adósságkezelésről tanulhattak Takácsné Ortner Ilona és Bíró Zoltánné segítségével.

Az idei tanévben osztályok közötti ünnepi dekorációs versenyt hirdettek meg. A verseny témája Nemzeti Ünnepünk, március 15-e volt. Négy szempont alapján értékelte a zsűri az elkészült munkákat: tartalom, kreativitás, újszerűség, minőség. Arany oklevelet kapott a harmadik és a hetedik osztály, ezüst oklevelet a második és a hatodik osztály, bronz oklevélben részesült az első, negyedik, ötödik és nyolcadik osztály.

2018. március 20-án délelőtt a Nemzetközi Kenguru Matematika Verseny feladatain dolgozott az iskola több tanulója. 75 percben 30 feladatra kellett választ adniuk. Eredményhirdetésre májusban kerül sor. A versenyen részt vevő tanulók: Hetesi Zsanett, Oszkó Katalin, Somogyi Fruzsina, Bíró Csaba és Huszák Márk. A gyerekek izgalommal várják az eredményeket.

2018. április 11-én és 18-án „Kerek erdő közepén” címmel a Tamási Művelődési Központ idén is megrendezte a járási mesemondó versenyt. A Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói közül többen is képviseltették magukat ezen a rendezvényen, ahonnan szép eredményekkel tértek haza. Nagy Gréta (1.o.) emléklapot kapott, , Böröcz Dorina (3.o.) második helyezést ért el, Ötvös Dániel Zsolt (2.o.) pedig első helyezéssel térhetett haza. Gratulálunk a gyerekeknek és felkészítő tanárunknak Szépné Winecker Bernadettnek.

Az idei tanévtől kezdődően a negyedik és ötödik osztályos tanulók testnevelés óra keretében úszásoktatásban vehetnek részt. Az oktatásra május végéig heti két órában Szántó Zoltán testnevelő tanár irányításával kerül sor a tamási fürdőben.

További hírekkel hamarosan jelentkezünk!

Forrás: www.phsuli.weebly.com



Vak Bottyán Általános Iskola és Gimnázium

Vörösmarty Mihály Általános Iskolája
Pincehely



FELHÍVÁS

Kérjük támogassa adója 1%-val a "Pincehelyért" Egyesület hagyományőrző munkáját.

A befolyt összeget a 2019-es Pillefesztivál megszervezésére fordítjuk.

Adószámunk: 18855953-1-17

Köszönjük a támogatást.

1%

1%

Kérjük támogassa adója 1%-val a Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesületet!

Az Egyesület adószáma: 18628560-1-17

Köszönjük!

Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület

2018. május 26-án kerül megrendezésre a IV. Pillefesztivál!

Minden érdeklődőt szeretettel vár a rendezvényt szervező,

"Pincehelyért" Egyesület

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Pétisó:9999 Ft/mázsa

Általános virágföld:720 Ft/50 liter

Palántaföld:830 Ft/50 liter

Muskátliföld:970 Ft/50 liter

Óriási vetőmag, műtrágya,
növényvédőszer választék.

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft

minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft

fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft

egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig
kérjük leadni a könyvtárban Vódlí
Bencénél. Köszönjük.